明道大學大陸短期研修生
每學期學雜費收費標準表
大學部/每學期收費 （含住宿费）                                        單位：新台幣元
	學系
	應用英語學系
應用日語學系
中國文學學系
	數位設計學系
景觀設計學系
時尚造形學系
綠環境設計學系
	產業創新與經營學系
國際行銷與物流學系
財務金融學系

	餐旅管理學系
休閒保健學系

	精緻農業學系
生物科技學系
資訊傳播學系
材料工程與科學學系
光電暨能源工程學系

	學費
	37,740
	39,780
	37,740
	39,780
	39,780

	雜費
	8,000
	13,000
	8,000
	13,000
	13,000

	小計
	45,740
	52,780
	45,740
	52,780
	52,780

	住宿费
	14466
	14466
	14466
	14466
	14466

	总计
(台币)
	60206
	67246
	60206
	67246
	67246

	折合

人民币
	12675
	14157
	12675
	14157
	14157

	优惠价(人民币)
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000

	※目前台币与人民币的汇率约为4.75左右。


代收代付費用：
                                                    單位：新台幣元
	項目
	每學期收費
	說  明

	入台證
辦理費用
	$600
	· 申辦移民署大陸地區人民入台證件費用。(入出境許可證)

· 學校代申請，移民署彰化縣服務站收取

	學生保險費
	$600
	· 在臺期間本校協助學生投保。(150萬意外身故保險+10萬意外醫療險)

· 出納組代收，轉付保險公司
· 如在大陆地区已办理好，需要提供证明，则无需再办理。无法提供的需另外办理。

	體檢費
	$1600
	· 抵臺依週內，學生須進行身體檢查
· 出納組代收，轉付體檢醫院


